
Generalforsamling 
Mandag den 28. april 1919 
Referat 

 
 

 
Mødet åbnes 

Formanden aabnede Mødet med at byde de 

mødte Medlemmer, ca. 50, velkommen. 

 

1. Valg af Dirigent og 2. Forhandlingsproto-

kollen 

Herr Sn. Chr. Petersen valgtes, oplæste Dags-

ordenen og gav derefter Ordet til Sekretæren, 

som oplæste Forhandlingsprotokol, der godkend-

tes.  

 

3. Beretning 

Formanden refererer til den udmærket førte 

Protokol, og udtaler sin Glæde over Fremgangen 

i Medlemsantallet, og gik derpaa over til at om-

tale de gamle Grundejerblad som alt for længe 

har været for lille og forlidet hyppigt udkom-

mende. Havde konfereret med Herr Direktør Ni-

elsen-Kolding, som interesserede sig levende for 

Spørgsmaalet om et større Ugeblad for Grund-

ejerforeningerne her i Kommunen og havde ind-

budt Formanden til en Drøftelse af Sagen, hvil-

ket resulterede i den oplæste Overenskomst, som 

sikrer Medlemmerne et 8-sidet Ugeblad for ca 2 

Øre pr. Nr. 

Med H.t. Myndighedernes Holdning overfor 

Foreningen, havde denne været imødekommen-

de. Et Besøg hos Amtsvejinspektøren havde re-

sulteret i Løfte om Rensning af Hovedvejene, og 

Formd. henstiller til Medlemmerne at gøre deres 

til at faa Søborg saa renlig og pyntelig som mu-

ligt.  

Havde deltaget i et Møde af ”Fællesfor. For 

Københ. Og Omegns Grundejerforeninger”, men 

mente, at denne Sammenslutning næppe havde 

Interesse for os herude. 

M.H.t. Afholdelse af Fest, hvortil flere Med-

lemmer havde opfordret, var dette paa Grund af 

forsk. sammenstødende Omstændigheder bleven 

umuliggjort. 

Gik over til et kort Resumé af Forsamlings-

bygningssagen; der var afholdt et Møde og ned-

sat Udvalg af forsk. interesserede Foreningsre-

præsentanter.  

Formanden var valgt til medlem af Husleje-

nævnet, og vilde sit til at skifte Sol og Vind lige. 

Herr Vindekilde udtalte, at med Hensyn til 

Vejenes renlige Udseende kunde (han) ikke gaa 

ind herpaa, saalænge Sundhedskommissionen 

lader en saadan sundhedsfarlig Samling Barak-

ker med tilhørende Rottereder og Losseplads 

henligge i hans umiddelbare Nabolag. Anser det-

te for en Skandale at Lyser efter Sundhedskom-

missionen. Det oplystes, at denne her var repræ-

senteret af Herr Tømrerm. Johansen. 

Herr Fuldmægtig Jul. Nielsen erklærer, at i en 

anden lignende Sag herude, tog Sundhedskomm. 

Formand sig ved direkte Henvendelse straks af 

Sagen, og denne blev hurtigt ændret. 

Formanden forklarer, at han havde været hos 

Vedkommende, en rigtig rar Mand, der havde 

lovet og fjerne Lossepladsen i Løbet af ca 8 Da-

ge, men med Bygningerne er der intet at gøre, de 

er godkendte af Sundhedskomm. 

Beretningen godkendtes. 

 

4. Regnskabet 

Kassereren aflagde regnskabet, der denne 

gang var ledsaget af status over Foreningens 

Ejendele. 

Herr Fuldmægtig Jul. Nielsen lyser efter et lil-

le Overskud, og det oplyses, at et saadant ogsaa 

havde været for Haanden, men var medgaaet til 

Indlæg af elektr. Lys i ”Harry”, hvorved dennes 

Værdi var forøget. 

Regnskabet godkendtes. 

 

5. Forslag 

Forslag til Kontingentforhøjelse oplæses af 

Dirigenten og kommenteres af Formd. 

Herr E. Rosenbæk mener, at man i Lighed 

med andre Foreninger kunde fastslaa Kontingen-

tet hvert Foraar og stiller dette som Forslag i Til-

slutning til Bestyrelsens. Herr Fuglmægtig Jul. 

Nielsen mener, at et saadant elastisk Kontingent, 

muligvis vil virke afskrækkende paa ny tiltræ-

dende Medlemmer og holder paa, at vi faar et 

fast Kontingent. Herr Viktualiehandler Johansen 



mener, at det er Indskuddet, det drejer sig om. 

Efter nogen Diskuss. Sattes Kontingentforhøjelse 

til 4½ Kr. aarligt under Afstemning og vedtoges 

med 29 Stemmer, Indskudsforhøjelsen til 2 Kr. 

med 28 Stemmer. 

Herr Nic. Johansen ankede over, at Bestyrel-

sen i et saa vigtigt Skridt, som at afskaffe det gl. 

Grundejerbladet ikke havde hørt en generalfor-

samlings Mening forinden, og ønskede ligeledes 

heller ikke Harrys Grund udstykket uden, at Ge-

neralforsamling var adspurgt. 

Herrer Lutz og Jul. Nielsen vare udmærket til-

freds med det ”Grønne Blad” og komplimentere-

de Bestyrelsen for det heldige Valg. 

Herr Maling havde ogsaa haft sine Betænke-

ligheder ved Bladskiftet, men ifl. Lovene har Be-

styrelsen været berettiget dertil, og glæder han 

sig over de ærede Taleres Tilslutning. 

Formd. oplæser Lovene Par. 7 sidste Stykke, 

som omhandler dette Spørgsmaal. Med H.t. 

”Harry” havde vi Købere, men erholdt ikke 

Gnfors. Samtykke, lige mod Herr Johansens Op-

fattelse om det modsatte. ”Det grønne Blad” var 

vi jo saa heldige at have faaet den rette Mand til 

at tage sig af. 

Paragraf 7. Vedtoges enstemmigt ændret til: 

”Bestyrelsen administrerer Foreningens Ejendom 

og deltager i ”Gladsaxe Kommunes Grundejer-

blads” Ledelse og længere fremme slettedes 

Sætningen, ”hertil kan anvendes indtil 10 Kr. 

halvaarligt”. Ligeledes vedtoges Par. 8 i sin nye 

Skikkelse med Udslettelse af følgende Stykker: 

”og Annoncer. Dog kan Bestyrelsen under sit 

Ansvar antage særlig Assistance til Opkrævning 

af Annonceagentur imod Ydelse af den herfor 

bestemte Provision” og allersidst: ”og i Annon-

ceprovision 15 %, heri indbefattet Opkrævnings-

gebyr”. 

Herefter foretoges en samlet Afstemmelse.  

Herr Lundgren foreslaar Gnrforsl. Afholdte i 

Marts og Sept. 

Formanden foreslaar, at regnskabsaaret skal 

løbe med Kalenderaaret, men møder Modstand 

hos Kassereren, som paaviser det uheldige i den-

ne Ændring. 

Herr Lærer Binger foreslaar da om Kassere-

ren bedre kan gaa med til Februar og August. 

Kassereren erklærer, at han skal indgive 

Abonnementsliste til Postvæsenet i Decbr. Maa-

ned; og at han kun kan modtage Valg saafremt 

Marts og Septbr. fastslaaes. Efter Henstilling af 

Herr Rosenbæk bibeholdes dette Forslag for, at 

vi kan faa Lov at beholde Herr Andersen som 

kasserer. 

Herr Krigsassesor Andersen mener ikke, at de 

to Aftener kan gøre Medl. Nogen ulejlighed. 

Det vedtages at lade Generalforsamling af-

holde i Marts og September. 

Paa Forespørgsel Herr ….. oplystes, at det 

”Grønne Blad” udkom i 700 Expl. 

 

6. Valg af Bestyrelse 

Næstformand Herr Norling genvalgtes. 

Kassereren ligeledes. Takkede dybt bevæget. 

Repræsentanter: Afgik Herrer Viktualiehandler 

Johansen og Bogholder Christensen. Disse fore-

sloges genvalgte; den sidste navnlig af Hensyn 

til Sekretærposten, desuden foresloges: Tømrer 

C.T. Larsen, Maler Nissen, Ingeniør Huth. 

Valgt blev: Bogholder Christensen 39 St. 

 Tømrer C.T. Larsen 21 St. 

til Repr. Suppl: Maler Nissen 14 St. 

 Viktualiehandl. Johansen17 St. 

3 stemte paa Herr Huth 

Formanden benyttede Lejligheden til at bringe 

den afgaaede gamle Herr Nielsen en Tak for de 

mange Aar han havde arbejdet i Bestyrelse. 

Revisorer: Afgaaet Herr Lyngstrup. 

Forslag: Herr Sn. Hindhøj og Herr Fuldmægtig 

Nielsen. Valgt blev Herr Hindhøj 24 St. til 

Rev.Suppleant Herr Nielsen 20. 

 

7. Eventuelt 

Herr Direktør Nielsen-Kolding takker for 

Indbydelsen til Gnrfors. Og gav forsk. interes-

sante Oplysn. Ang. Det ”Grønne Blad”: Han 

havde som Betingelse stillet at hvert Medlem i 

de interesserede Foreninger skulde betale 1 Kr. 

pr. aar. Deraf gik de 57 Øre til Postvæsenet og til 

Rest blev 43 Øre for 52 Nr. altsaa mindre end 1 

Øre pr. Nr. Man maatte ogsaa betænke at redak-

tøren ikke kan redigere et saadant Blad uden Ve-

derlag. Vi vil derfor søge at opnaa et saa højt 

Medlemstal, at Bladet efterhaanden kan staa paa 

egne Ben og har udregnet at hertil vil naaes efter 

4 Maaneders Forløb, og efter andre 4 Maaneder 

vilde det foreliggende Underskud være betalt, 

saa kunde Kronen helt spares, og sluttelig skulde 

man naa til at indkassere Overskud. At Bestyrel-

sen over tvært lod ”Det grønne” begynde at ud-

gaa d. 1. Jan 1919, skyldes i lige høj Grad Herr 

Prokurist Nielsen og mig (taleren), og haaber jeg 

(han), at Medlemmerne ingensinde skal faa 

Grund til at beklage sig herover. 

Formanden takkede for det gode Budskab, at 

Bladet allerede nu skønnedes at kunne svare sig, 

og rettede ligeledes en Tak til Herr viktualie-

handler Johansen, som var udtraadt af Best. 

Resten af Punkt 7 paa dagsordenen blev helli-

get Huslejenævnet, som af flere medlemmer blev 

bebrejdet sine Domsafsigelse, bl.a. af Herr P 

Schammong og Herr Jul. Nielsen, som begge 



sagligt blev imødegaaet af Herr Binger, som tid-

ligere havde været Medlem af Nævnet. 

Diskussionen blev herefter af en saa indviklet 

og lidet tiltalende Form, at Herr Norling fore-

slog, at yderligere Debat om dette Emne skulde 

standses, da man efterhaanden var kommet under 

det sædvanlige ligevægtige Niveau. 

Forinden fik dog Restauratør Hansen lejlighed 

til at fremkomme med en Ytring, som en Gæst 

havde lade falde til ham i hans Restaurant, hvor-

efter at Herr Sagfører Grundtmann skulde have 

sagt til denne Mand, at han kunde blot give Herr 

Grundtmann 50-100 Kroner, Beløbet kunde Herr 

Hansen ikke bestemt erindre, saa skulde lejeren 

nok komme ud. 

Til denne Udtalelse fremkom Herr Sn. Chri-

stiansen med en kraftig Tilrettevisning til Herr 

Hansen, fordi at han fremkom med den Slags lø-

se Sladder, og gjorde ham opmærksom paa, at 

hvis disse kom Herr Grundtmann for Øre vilde 

denne selvfølgelig og med rette sagsøge ham for 

den fornærmelige Sigtelse. 

Herr Hansen fremkom derefter med en naiv 

Tilkendegivelse af, at han ikke kunde tænke sig, 

at han kunde blive sagsøgt, fordi han fremdrog 

en anden Mands Udsagn og fastholdt, hvad han 

ellers havde sagt. 

Efter denne beklagelige Afslutning hævedes 

Generalforsamlingen. 

 

Aage Christensen 

Sekretær   

 

Fra Søborg Grundejerforenings originale, håndskrevne forhandlingsprotokoller, hvorfor fejl og mangler 
kan forekomme. Afskriften er så tæt som muligt på originalens retskrivning med dennes forkortelser m.m. 

 


